2022er

Lage:

Bodenart:

Ertrag pro Hektar:
Mostgewicht:
Vinifikation:

Filldatum:
FlaschengrofRe

Amtliche Profnummer:

Analyse:
vorhandener Alkohol:
Gesamtextrakt:
zuckerfreier Extrakt:
Restzucker:
Gesamtsaure:

Weinbeschreibung:

Trinktemperatur:

Wein - Expertise

Burkheimer FEUERBERG HASLEN
Weissburgunder GG
VDP.GROSSE LAGE

Burkheim

Vulkanverwitterung

5o |/ar

95°0Oe

Ausbau im Edelstahltank und gebrauchtem Barrique

20.06.23
750 ml
3034523
13,0 Vol%
21,3 g/l
20,7 4l
06 gl
69 4l

Helles Goldgelb, Frischer Duft nach Krautern, reifem Apfel und
Birne, mineralisch am Gaumen mit langem Abgang.

11-13°C



